
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100289

289

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 31/05/2021, circulada no DOU nº 101, pag. 241, onde se
lê: Hora: 09h31min. Leia-se: Hora: 14h01min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais e equipamentos para promover a formação técnica dos Agentes Comunitários de
Saúde - ACS e Agentes de Combate à Endemias -ACE para atender ao Programa de Saúde
com Agente do Município de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 16/06/2021 às 09:00h e a
integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br,www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br
ewww.portaldecompraspublicas.com.br

Igarapé-Açu-PA, 31 de maio de 2021.
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: CONTRATO Nº: 20210190. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL7/2021-019PMI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. CONTRATADO: J. EUZEBIO DA
SILVA SOUSA EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE BUEIROS INCLUINDO TERRAPLENAGEM (QUANDO
NECESSÁRIO), REFORMA DE PONTE DE MADEIRA, RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL
(VICINAL MANOEL DE BARROS) E RECUPERAÇÃO DE EROSÃO EM TRECHO, CONFORME
PLANILHA.VALOR TOTAL: R$ 501.098,94.PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto
0105.267820006.1.029 Implantação e Manutenção de Estradas Vicinais e Pontes,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 20 de Maio de 2021. CONTRATO Nº: 20210191 .ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº DL7/2021-020PMI.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA.CONTRATADA: ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO DE PONTE DE MADEIRA.
VALOR TOTAL: R$ 47.850,00 .PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto
0105.267820006.1.029 Implantação e Manutenção de Estradas Vicinais e Pontes,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 27 de Maio de 2021. Benjamin Tasca Prefeitu Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de ITUPIRANGA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. BE N JA M I N
TASCA Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPL A N T AÇ ÃO
E RECUPERAÇÃO DE BUEIROS INCLUINDO TERRAPLENAGEM (QUANDO NECESSÁRIO),
REFORMA DE PONTE DE MADEIRA, RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL (VICINAL MANOEL
DE BARROS) E RECUPERAÇÃO DE EROSÃO EM TRECHO, CONFORME PLANILHA. Contratado:
J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI. Valor total: 501.098,94. Fundamento Legal: art. 24,
inciso I , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ddeclaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. BENJAMIN TASCA Prefeito
Municipal. A Comissão de Licitação do Município de ITUPIRANGA, através do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a)
Sr(a) BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RECUPERAÇÃO DE PONTE DE MADEIRA. Contratado: ARENA ENGENHARIA &
EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor Global: 47.850,00. Fundamento Legal: art. 24, inciso I , da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. BENJAMIN TASCA Prefeito Municipal.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, torna pública a convocação para de recebimento de Propostas para
a DISPENSA Nº 14.133/001 - Art. 75 Lei nº 14.133/2021, conforme especificações a
seguir. Objeto Selecionar propostas vantajosas para contratação de empresa
especializada para aquisição de a contratação de empresa para aquisição de itens de
gêneros alimentícios para pronta entrega em conta única para compor cestas básicas
alimentícias, a serem distribuídas para as famílias carentes deste município pela
Secretaria De Assistência Social Do Município De Juruti/PA, em caráter de emergência
em decorrência da pandemia do covid-19, de acordo com as descrições, quantitativos
e justificativa contidas neste termo de referência, disponível no sítio eletrônico do
https:www.juruti,pa,gov,br/, qualquer pedido de esclarecimento deve ser formalizado
via e-mail departamentodecompraspmj@gmail.com.As propostas serão recebidas no
período até as 17:00h de 01/06 a 04/06/2021 via e-mail ou protocolado.

A Prefeitura Municipal de Juruti, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, torna pública a convocação para de recebimento de Propostas para a
DISPENSA Nº 14.133/001 - Art. 75 Lei nº 14.133/2021, conforme especificações a
seguir. Objeto Selecionar propostas vantajosas para contratação de empresa
especializada para aquisição de contratação de empresa para o fornecimento de itens
de material elétrico (iluminação publica) para pronta entrega em cota única para
manutenção preventiva e corretiva para não ocasionar prejuízo ou comprometer a
segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens públicos ou
particulares, em caráter de emergencial, quantitativos e justificativa contidas neste
termo de referência, disponível no sítio eletrônico do https:www.juruti,pa,gov,br/,
qualquer pedido de esclarecimento deve ser formalizado via e-mail
departamentodecompraspmj@gmail.com.As propostas serão recebidas no período até
as 17:00h de 01/06 a 04/06/2021 via e-mail ou protocolado.

Juruti-PA, 31 de maio de 2021.
FLÁVIO SANTOS PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00018. Contratada: Pinheiro Junior & Cia LTDA - EPP. Contrato
nº20210206. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon
Rabelo Oliveira. Valor de R$91.000,00. Contrato nº20210207. Contratante: Fundo Municipal
de Assistência Social de Mãe do Rio. Gestora: Suane de Carvalho Bastos. Valor de
R$65.000,00. Contrato nº20210208. Contratante: Fundo Munt. Desen. Educ. Básica e Vlriz.
Prof. Educ. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de R$130.000,00. Contrato
nº20210209. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Gestora: Maria da Conceição da
Silva Santana. Valor de R$2.600,00. Contrato nº20210210. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor de R$39.000,00. Vigência dos
contratos: 25/05/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 25/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº: 001/2021.Processo Administrativo Nº: 05030001/2021. OBJETO:
Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para atender as Diretrizes do Programa Nacional De
Alimentação escolar - PNAE do Município De Magalhães Barata/PA. Dotação Orçamentária:
Exercício 2021. Fonte de Rec Urso:11220000 classificação Institucional:0511 Fundo
Municipal de Educação, Funcional Programática: 12.306.0022.2.020 Manut. Do Prog.
Nacional De Alimentação Escolar - PNAE, Natureza da Despesa:3.3.90.30.00 Material de
Consumo//Fonte de Recurso:19400000, Classificação Institucional: 0511 Fundo Municipal
de Educação, Funcional Programática:12.361.0043.2.025 - Manutenção do Programa
Estadual de Alimentação Escolar - PEAE, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
Consumo//Fonte de Recurso:19400000, Classificação Institucional:0511 Fundo Municipal de
Educação, Funcional Programática: 12.361.0043.2.025 - Manutenção do Programa Estadual
de Alimentação Escolar - PEAE, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Contratante: Fundo Municipal de Educação da Prefeitura de Magalhães Barata/PA. Data Da
Assinatura:17 de Maio de 2021
Vigência:A Partir da data de sua Assinatura até s Entrega Total sos Produtos Mediante o
Cronograma Apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de Dezembro de 2021
CONTRATO Nº: 20210031. CONTRATADA: Dilma Umbelino de Moraes, Agricultora
Individual, Inscrita no CPF Nº 005.680.422-98, Valor Global: R$ 19.950,00 (Dezenove Mil
Novecentos e Cinquenta Reais).
CONTRATO Nº: 20210032. CONTRATADO: Edovaldo Umbelino de Moraes, Agricultor
Individual, inscrito no CPF nº 004.040.532-03, Valor Global: R$ 19.850,00 (dezenove mil
oitocentos e cinquenta reais).
CONTRATO Nº: 20210033.CONTRATADO: Antônio Jose Umbelino Mariano, Agricultor
Individual, inscrito no CPF nº 637.190.702-63, Valor Global: R$ 19.913,75 (dezenove mil
novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos).
CONTRATO Nº: 20210034. CONTRATADA: Adria Regina Costa Nascimento, Agricultora
Individual, inscrita no CPF nº 815.667.942-34, Valor Global: R$ 18.200,00 (dezoito mil e
duzentos reais).
CONTRATO Nº: 20210035. CONTRATADO: Jorge da Silva Pinheiro, Agricultor Individual,
inscrito no CPF nº 687.720.172-87, Valor Global:R$ 19.650,00 (Dezenove Mil Seiscentos e
Cinquenta Reais).
CONTRATO Nº: 20210036. CONTRATADO: Jaison Lopes Negrão, Agricultor Individual,
inscrito no CPF Nº 886.842.882-20, VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (Dezenove Mil e
Oitocentos Reais).
CONTRATO Nº: 20210037. CONTRATADA: Nubia Ana Faete Maciel De Oliveira, Agricultora
Individual, inscrita no CPF nº 305.628.318-35, Valor Global: R$ 17.890,00 (Dezessete Mil
Oitocentos e Noventa Reais).
CONTRATO Nº: 20210038.Contratado: Edinaldo Correa Da Silva, agricultor individual,
inscrito no CPF nº 010.104.442-98, Valor Global: R$ 16.070,00 (Dezesseis Mil e Setenta
Reais).
CONTRATO Nº: 20210040. CONTRATADO: Antônio Carlos Dos Santos Martins, Agricultor
Individual, inscrito no CPF nº 855.735.902-00, Valor Global: R$ 19.600,00 (Dezenove Mil e
Seiscentos Reais).
CONTRATO Nº: 20210041. CONTRATADA: Elizabeth Martins de Sousa, agricultora individual,
inscrita no CPF nº 866.187.922-15, Valor Global: R$ 19.450,00 (DEZESSETE MIL
Quatrocentos e Cinquenta Reais).Magalhães Barata - PA, 19 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 172/2021-FMS. Processo Administração nº 17.326/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 012/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
Contratação de Pessoa Jurídica de Direito Privado para execução de serviços contínuos
complementares de Ressonância Nuclear Magnética (RNM) para atendimento aos usuários
do SUS no Município de Marabá. Empresa: A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT.
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.374.434/0001-75, Valor: R$ 10.958,73 (Dez mil, novecentos
e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos) por mês, num total de R$ 131.504,80
(Cento e trinta e um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos) pelo período de 12
(doze) meses. Dotação Orçamentária: 061.201.10.302.0084.2.062- Atenção de Média e Alta
Complexidade - MAC/SIG; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, DATA DA ASSINATURA 16 de março de 2021.

Contrato n° 295/2021-FMS. Processo Administração nº 3.602/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 019/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de extintores, recarga e placas de sinalização destinada a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 31.940.808/0001-82, Valor: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais),. Dotações
Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302
0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 305 0085 2.065 Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de
Saúde - SEDE, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 21 de Maio de
2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 8.038/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 16/06/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA,
ELETRODOMÉSTICO, ELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES
VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site https://www.gov.br/compras/pt-
br/.Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08,
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá,
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 31 de maio de 2021.
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




